
（単位：千円）

科　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益

　　　　　　基本財産受取利息 1,064 1,064 0 

　　　　　特定資産運用益

　　　　　　退職給付引当資産受取利息 1 1 0 

　　　　　　法人運営準備金資産受取利息 1 1 0 

　　　　　受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 56,607 56,583 24 

　　　　　事業収益

　　　　　　受託事業収益 108,650 32,383 76,267 

　　　　　　販売収益 1,480 1,525 △ 45 

　　　　　　受取広告料 1,056 1,056 0 

　　　　　　受取会費 845 870 △ 25 

　　　　　受取負担金

　　　　　　観光事業推進費負担金 6,684 6,684 0 

　　　　　　ソウル事務所所長派遣 21,882 0 21,882 

　　　　　雑収益

　　　　　　受取利息 10 1 9 

　　　　　　雑収益 70 70 0 

　　　　経常収益計 198,350 100,238 98,112 

　（２）経常費用

　　　　　事業費 (185,677) (91,082) (94,595) 

　　　　　　給料手当 26,577 11,654 14,923 

　　　　　　臨時雇賃金 9,781 6,205 3,576 

　　　　　　退職給付費用 223 205 18 

　　　　　　賞与引当金繰入 660 612 48 

　　　　　　福利厚生費 7,600 6,196 1,404 

　　　　　　会議費 7,921 4,454 3,467 

　　　　　　旅費交通費 5,385 5,085 300 

　　　　　　通信運搬費 1,914 2,009 △ 95 

　　　　　　広告宣伝費 1,918 1,536 382 

　　　　　　誘致促進費 3,945 3,462 483 

　　　　　　消耗品費 1,441 524 917 

　　　　　　印刷製本費 3,912 3,912 0 

　　　　　　燃料費 73 79 △ 6 

　　　　　　光熱水料費 1,050 1,188 △ 138 

　　　　　　賃借料 829 1,233 △ 404 

　　　　　　保険料 500 0 500 

　　　　　　諸謝金 1,371 968 403 

　　　　　　租税公課 103 114 △ 11 

　　　　　　支払負担金 15,261 15,551 △ 290 

　　　　　　支払助成金 64,416 0 64,416 

　　　　　　支払手数料 763 137 626 

　　　　　　委託費 29,610 25,583 4,027 

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



　　　　　　雑費 424 375 49 

　　　　　管理費 (20,199) (18,624) (1,575) 

　　　　　　役員報酬 168 156 12 

　　　　　　給料手当 6,623 5,888 735 

　　　　　　退職給付費用 798 1,092 △ 294 

　　　　　　賞与引当金繰入 1,172 1,438 △ 266 

　　　　　　福利厚生費 2,980 2,614 366 

　　　　　　会議費 353 353 0 

　　　　　　旅費交通費 335 369 △ 34 

　　　　　　通信運搬費 241 268 △ 27 

　　　　　　広告宣伝費 100 166 △ 66 

　　　　　　減価償却費 28 66 △ 38 

　　　　　　消耗品費 486 752 △ 266 

　　　　　　修繕費 250 100 150 

　　　　　　印刷製本費 220 220 0 

　　　　　　燃料費 48 41 7 

　　　　　　光熱水料費 691 612 79 

　　　　　　賃借料 760 563 197 

　　　　　　保険料 62 63 △ 1 

　　　　　　租税公課 1,338 1,338 0 

　　　　　　支払負担金 1,930 2,015 △ 85 

　　　　　　支払寄付金 20 20 0 

　　　　　　支払手数料 1,300 270 1,030 

　　　　　　雑費 296 220 76 

　　　　経常費用計 205,876 109,706 96,170 

　　　　　当期経常増減額 △ 7,526 △ 9,468 1,942 

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,526 △ 9,468 1,942 

　　　　　一般正味財産期首残高 21,821 24,301 △ 2,480 

　　　　　一般正味財産期末残高 14,295 14,833 △ 538 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 

　　　　　指定正味財産期首残高 57,000 57,000 0 

　　　　　指定正味財産期末残高 57,000 57,000 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 71,295 71,833 △ 538 



（単位：千円）

科　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計
内部取引
等消去

合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益

　　　　　　基本財産受取利息 532 532 1,064 

　　　　　特定資産運用益

　　　　　　退職給付引当資産受取利息 1 1 

　　　　　　法人運営準備金資産受取利息 1 1 

　　　　　受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 39,178 17,429 56,607 

　　　　　事業収益

　　　　　　受託事業収益 79,957 28,693 108,650 

　　　　　　販売収益 1,480 1,480 

　　　　　　受取広告料 1,056 1,056 

　　　　　　受取会費 845 845 

　　　　　受取負担金

　　　　　　観光事業推進費負担金 4,482 2,202 6,684 

　　　　　　ソウル事務所所長派遣 21,882 21,882 

　　　　　雑収益

　　　　　　受取利息 10 10 

　　　　　　雑収益 46 24 70 

　　　　経常収益計 149,458 28,693 20,199 198,350 

　（２）経常費用

　　　　　事業費

　　　　　　給料手当 24,241 2,336 26,577 

　　　　　　臨時雇賃金 9,781 9,781 

　　　　　　退職給付費用 223 223 

　　　　　　賞与引当金繰入 660 660 

　　　　　　福利厚生費 6,549 1,051 7,600 

　　　　　　会議費 6,271 1,650 7,921 

　　　　　　旅費交通費 5,343 42 5,385 

　　　　　　通信運搬費 1,878 36 1,914 

　　　　　　広告宣伝費 1,918 1,918 

　　　　　　誘致促進費 3,945 3,945 

　　　　　　消耗品費 1,210 231 1,441 

　　　　　　印刷製本費 3,912 3,912 

　　　　　　燃料費 56 17 73 

　　　　　　光熱水料費 806 244 1,050 

　　　　　　賃借料 655 174 829 

　　　　　　保険料 500 500 

　　　　　　諸謝金 1,371 0 1,371 

　　　　　　租税公課 30 73 103 

　　　　　　支払負担金 15,261 15,261 

　　　　　　支払助成金 64,416 64,416 

　　　　　　支払手数料 708 55 763 

　　　　　　委託費 6,140 23,470 29,610 

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



　　　　　　雑費 333 91 424 

　　　　　管理費

　　　　　　役員報酬 168 168 

　　　　　　給料手当 6,623 6,623 

　　　　　　退職給付費用 798 798 

　　　　　　賞与引当金繰入 1,172 1,172 

　　　　　　福利厚生費 2,980 2,980 

　　　　　　会議費 353 353 

　　　　　　旅費交通費 335 335 

　　　　　　通信運搬費 241 241 

　　　　　　広告宣伝費 100 100 

　　　　　　減価償却費 28 28 

　　　　　　消耗品費 486 486 

　　　　　　修繕費 250 250 

　　　　　　印刷製本費 220 220 

　　　　　　燃料費 48 48 

　　　　　　光熱水料費 691 691 

　　　　　　賃借料 760 760 

　　　　　　保険料 62 62 

　　　　　　租税公課 1,338 1,338 

　　　　　　支払負担金 1,930 1,930 

　　　　　　支払寄付金 20 20 

　　　　　　支払手数料 1,300 1,300 

　　　　　　雑費 296 296 

　　　　経常費用計 156,207 29,470 20,199 205,876 

　　　　　当期経常増減額 △ 6,749 △ 777 0 △ 7,526 

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 6,749 △ 777 0 △ 7,526 

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 6,749 △ 777 0 △ 7,526 

　　　　　一般正味財産期首残高 △ 29,185 3,845 47,161 21,821 

　　　　　一般正味財産期末残高 △ 35,934 3,068 47,161 14,295 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 

　　　　　指定正味財産期首残高 28,500 0 28,500 57,000 

　　　　　指定正味財産期末残高 28,500 0 28,500 57,000 

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 7,434 3,068 75,661 71,295 



１　資金調達の見込みについて

　　　　なし

２　設備投資の見込みについて

　　　　なし

資金調達及び設備投資の見込み
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
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